COREN/SP COREN/SP
COREN/SP - CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SAO PAULO

CNPJ: 44.413.680/0001-40

Periodo: 01/01/2025 a 31/05/2025

Balanco Financeiro

Exercicio Atual ESPECIFICACAO Exercicio Atual

Receita Orgamentaria 127.024.236,85 Despesa Orgamentaria 80.289.063,79
RECEITA REALIZADA 127.024.236,85 CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO - PAGO 80.289.063,79
RECEITA CORRENTE 127.024.236,85 CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO - PAGO - DESPESAS CORRENTES 80.289.063,79

RECEITAS DE CONTRIBUICOES

CONTBIBUI(;AO DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS E
ECONOMICAS

ANUIDADES - PESSOAS FISICAS
ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS
RECEITAS PATRIMONIAIS
RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS
RECEITAS DE SERVICOS
SERVICOS ADMINISTRATIVOS
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
MULTAS E JUROS DE MORA

MULTAS E JUROS DE MORA DAS CONTRIBUIGOES

MULTAS E JUROS DE MORA DA DIVIDA ATIVA DAS
CONTRIBUICOES

MULTAS DE OUTRAS ORIGENS
MULTA E JUROS INCIDENTE SOBRE DEMAIS RECEITAS
INDENIZACOES E RESTITUICOES

92.366.041,43
92.366.041,43

92.041.794,78
324.246,65
13.283.500,55
13.283.500,55
14.276.656,22
14.276.656,22
7.098.038,65
3.179.963,82

1.951.103,37
841.023,94

382.147,65
5.688,86

9.907,18

VENCIMENTOS E VANTAGENS - PESSOAL CIVIL
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS - APLICAGOES DIRETAS

CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGACOES PATRONAIS
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
SENTENCAS JUDICIAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS DA INTRAGOVERNAMENTAIS
CONTRIBUICOES

TRANSF. A INSTIT. PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS

CONTRIBUICOES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES - APLICACOES DIRETAS
DIARIAS
MATERIAL DE CONSUMO

32.000.787,60
32.000.787,60

85.788,60
25.399.690,42
6.218.750,75
245.557,83
51.000,00
48.288.276,19
28.396.034,07
28.396.034,07

717.611,32
717.611,32

19.174.630,80
845.839,50

290.446,51
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COREN/SP

Periodo: 01/01/2025 a 31/05/2025

Exercicio Atual ESPECIFICACAO

Exercicio Atual

INDENIZACOES
RESTITUIGCOES

RECEITA DA DIVIDA ATIVA

RECEITA DA DIVIDA ATIVA DE OUTRAS CONTRIBUIC@ES
RECEITAS DIVERSAS

Receitas de Seguros

OUTRAS RECEITAS

Transferéncias Financeiras Recebidas
Recebimentos Extraorgamentarios
Inscricdo de Restos a Pagar N&@o Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Saldo em espécie do Exercicio Anterior
Caixa e Equivalente de Caixa

Depositos. Rest. Virs Vinculados

7.861,55
2.045,63
3.212.503,94

3.212.503,94
695.663,71

695.663,71

20.463.163,39

8.892.971,66
11.570.191,73
220.084.645,85
219.508.963,66
575.682,19

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO

OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS
DE TERCEIRIZACAO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
LOCACAO DE MAO-DE-OBRA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
DESPESAS MIUDAS DE PRONTO PAGAMENTO
AUXILIO ALIMENTACAO
OBRIGACGES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
AUXILIO TRANSPORTE
SENTENGAS JUDICIAIS
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
INDENIZACOES E RESTITUIGCOES
CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO - PAGO - DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
INVESTIMENTOS - APLICACGES DIRETAS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Transferéncias Financeiras Concedidas
Pagamentos Extraorgamentarios
Pagamentos de Restos a Pagar N&o Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorgamentarios
Saldo em espécie para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalente de Caixa

Depositos. Rest. Virs Vinculados

173.654,91
625.437,48

722.663,65
1.004.482,34
8.427.141,30

41.924,55
2.878.694,45
14.418,79
171.737,26
9.194,79
77.054,20

3.891.941,07

32.763.184,95
5.672.288,18
6.560.055,53
9.679.105,96
10.851.735,28
254.519.797,35
253.939.049,96

580.747,39
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COREN/SP Periodo: 01/01/2025 a 31/05/2025
[

Total: 367.572.046,09 367.572.046,09
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