## COREN/SP

COREN/SP

COREN/SP - CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO

CNPJ: 44.413.680/0001-40

Período: 01/01/2025 a 31/05/2025

## Balanço Financeiro

INGRESSOS		DISPÊNDIOS	
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual
Receita Orçamentária	127.024.236,85	Despesa Orçamentária	80.289.063,79
RECEITA REALIZADA	127.024.236,85	CRÉDITO EMPENHADO LIQUIDADO - PAGO	80.289.063,79
RECEITA CORRENTE	127.024.236,85	CRÉDITO EMPENHADO LIQUIDADO - PAGO - DESPESAS CORRENTES	80.289.063,79
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	92.366.041,43	VENCIMENTOS E VANTAGENS - PESSOAL CIVIL	32.000.787,60
CONTRIBUIÇÃO DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS E ECONÔMICAS	92.366.041,43	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS - APLICAÇÕES DIRETAS	32.000.787,60
ANUIDADES - PESSOAS FÍSICAS	92.041.794,78	CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO	85.788,60
ANUIDADES - PESSOAS JURÍDICAS	324.246,65	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	25.399.690,42
RECEITAS PATRIMONIAIS	13.283.500,55	OBRIGAÇÕES PATRONAIS	6.218.750,75
RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS	13.283.500,55	OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL	245.557,83
RECEITAS DE SERVIÇOS	14.276.656,22	SENTENÇAS JUDICIAIS	51.000,00
SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS	14.276.656,22	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	48.288.276,19
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	7.098.038,65	TRANSFERÊNCIAS DA INTRAGOVERNAMENTAIS	28.396.034,07
MULTAS E JUROS DE MORA	3.179.963,82	CONTRIBUIÇÕES	28.396.034,07
MULTAS E JUROS DE MORA DAS CONTRIBUIÇÕES	1.951.103,37	TRANSF. A INSTIT. PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS	717.611,32
MULTAS E JUROS DE MORA DA DÍVIDA ATIVA DAS CONTRIBUIÇÕES	841.023,94	CONTRIBUIÇÕES	717.611,32
MULTAS DE OUTRAS ORIGENS	382.147,65	OUTRAS DESPESAS CORRENTES - APLICAÇÕES DIRETAS	19.174.630,80
MULTA E JUROS INCIDENTE SOBRE DEMAIS RECEITAS	5.688,86	DIÁRIAS	845.839,50
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	9.907,18	MATERIAL DE CONSUMO	290.446,51

INGRESSOS		DISPÊNDIOS	
<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	Exercício Atual	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual
INDENIZAÇÕES	7.861,55	PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO	173.654,91
RESTITUIÇÕES	2.045,63	OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO	625.437,48
RECEITA DA DÍVIDA ATIVA	3.212.503,94	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	722.663,65
receita da dívida ativa de outras contribuições	3.212.503,94	LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA	1.004.482,34
RECEITAS DIVERSAS	695.663,71	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	8.427.141,30
Receitas de Seguros		DESPESAS MIÚDAS DE PRONTO PAGAMENTO	41.924,55
OUTRAS RECEITAS	695.663,71	AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO	2.878.694,45
		OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS	14.418,79
		AUXÍLIO TRANSPORTE	171.737,26
		SENTENÇAS JUDICIAIS	9.194,79
		DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	77.054,20
		INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	3.891.941,07
		CRÉDITO EMPENHADO LIQUIDADO - PAGO - DESPESAS DE CAPITAL	
		INVESTIMENTOS	
		INVESTIMENTOS - APLICAÇÕES DIRETAS	
		EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	
Transferências Financeiras Recebidas		Transferências Financeiras Concedidas	
Recebimentos Extraorçamentários	20.463.163,39	Pagamentos Extraorçamentários	32.763.184,95
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados		Pagamentos de Restos a Pagar Não Processados	5.672.288,18
Inscrição de Restos a Pagar Processados		Pagamentos de Restos a Pagar Processados	6.560.055,53
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	8.892.971,66	Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	9.679.105,96
Outros Recebimentos Extraorçamentários	11.570.191,73	Outros Pagamentos Extraorçamentários	10.851.735,28
Saldo em espécie do Exercício Anterior	220.084.645,85	Saldo em espécie para o Exercício Seguinte	254.519.797,35
Caixa e Equivalente de Caixa	219.508.963,66	Caixa e Equivalente de Caixa	253.939.049,96
Depósitos. Rest. Vlrs Vinculados	575.682,19	Depósitos. Rest. VIrs Vinculados	580.747,39

COREN/SP

Período: 01/01/2025 a 31/05/2025

Total: 367.572.046,09